1

宁国市退役军人事务局

宁 国 市 交 通 运 输 局
关于退役军人和其他优抚对象免费乘坐我市

公共交通工具的公告

为全面落实国家关于加强退役军人优待工作的有关部署，进

一步增强退役军人和其他优抚对象的获得感、幸福感，根据《中

华人民共和国退役军人保障法》等有关规定，现就退役军人和其

他优抚对象免费乘坐我市公共交通工具有关事宜公告如下：

一、免费人员范围

全国范围内持有《中华人民共和国退役军人优待证》《中华

人民共和国烈士、因公牺牲军人、病故军人遗属优待证》（以下

简称“优待证”）的人员，以及持有现役军人证件和现役军人家

属证明的人员。

二、免费交通工具范围

宁国市城乡公交、城市公交、宁国至宣城城际公交。

2

三、免费乘坐方式

1.自本公告发布之日起，“优待证”持证人员凭本人证件亮

证免费乘车；

2.自本公告发布之日起，现役军人凭本人有效军人证件亮证

免费乘车；

3.现役军人军属，在退役军人事务局开具证明，凭证明到宁

国市国泰公共交通运营有限责任公司、宁国市民安公交客运有限

公司、宁国市合客公路运输有限公司公交分公司三家公司营业点

办理免费公交卡。

四、注意事项

1.“优待证”和其它相关证明仅限本人使用，不得转借他人。

对使用伪造、变造的优待证免费乘坐公共交通工具的，依据相关

法律规定处理。

2.“优待证”持有人乘坐公共交通工具时，应主动出示证件

并配合做好相关核验工作，做到文明有序乘车。

特此公告。

宁国市退役军人事务局 宁国市交通运输局

2023 年 5 月 11 日